
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VI - Edição Nº DCCL de 1 de Julho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=774

Página(s) 1 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCCL de 1 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO: 4/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREDIAL, MANUTENÇÃO VIÁRIA URBANA E DE CALÇAMENTO, EM TODAS AS 
UNIDADES PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 40/2021
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 06/2021
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=774

Página(s) 2 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCCL de 1 de Julho de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - Aviso de Resultado de Julgamento de
Habilitação: 4/2021

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – CONCORRÊNCIA nº

CP 01/2021-SEAG/SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, MANUTENÇÃO VIÁRIA URBANA E 
DE CALÇAMENTO, EM TODAS AS UNIDADES PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VIÇOSA DO CEARÁ. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da 
fase de habilitação da seguinte forma: HABILITADAS: R.A. CONSTRUTORA EIRELI, LIT 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, E.C. PRODUÇÕES LTDA, ELETROCAMPO SERVIÇOS 
E CONSTRUÇÕES LTDA, JL ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA, VIRGÍLIO & 
JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA, EXTREMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, AMIZADE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, SAVIRES 
ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI, D&A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, BRANDÃO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, DANTAS & 

OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA, CENPEL – CENTRO NORTE 

PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, AOS CONSTRUÇÕES EIRELI, INABILITADAS: MK SERVIÇOS EM 
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, M.A. ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA, 
ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO 
LTDA, FOXX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, 
CM GCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS, 
TREND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES, 

CNT – CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, F. MÁRCIO DE ARAÚJP MEDEIROS, R.E. SOUSA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, PRACIANO EDIFICAÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS EIRELI, EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, DINAMIC SERVIÇOS 

EIRELI, FRANCISCO DAS CHAGAS MENEZES DE ALGUQUERQUE, PRADA – COMÉRCIO 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, APOLO 
SERVIÇOS EIRELI, TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI, R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI, C.B. 
CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO EIRELI, DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, 
MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, R&G CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI, PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, LS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, N.R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, REAL 
SERVIÇOS EIRELI, CONSTRUTORA AG EIRELI, VS CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO EIRELI, CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI, 
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI, RSM PESSOA EIRELI, SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
EIRELI, MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI, ELLUS 
SERVIÇOS LTDA, DAGY CONSTRUÇÕES LTDA, SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA, VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. Desta forma fica aberto o 

prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a” da lei de licitações vigente. Os motivos estarão 

à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, 
vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua 
José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 29 de junho de 2021. Flávia Maria Carneiro da 
Costa, Presidente/CPL.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - Extrato de Homologação: 40/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=774

Página(s) 3 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCCL de 1 de Julho de 2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021-SEAG. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS. VENCEDOR: EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
EPP, CNPJ Nº 00.962.135/0001-38, COM VALOR TOTAL DE R$ 1.518.839,79 (UM MILHÃO 
QUINHENTOS E DEZOITO MIL OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E NOVE 
CENTAVOS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGAMOS A LICITAÇÃO 
NA FORMA DA LEI. SR. GILTON BARRETO DE CASTRO - SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E 
MEIO AMBIENTE; SR. FRANCISCO SEBASTIÃO DE MIRANDA FILHO - SECRETÁRIO DE 
LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA; SR. ANTÔNIO JOSÉ SOUSA DE MORAIS -
SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL; SRA. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE 
ANDRADE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO; SR. PEDRO DA SILVA BRITO - SECRETÁRIO DE 
INFRAESTRUTURA; SRA. MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA - SECRETÁRIA DA CIDADANIA E 
PROMOÇÃO SOCIAL; SR. ADRIANO ROCHA DA SILVA - SECRETÁRIO DE SAÚDE; SR. ADRIANO 
SILVA DOS SANTOS - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E SECRETÁRIO INTERINO DE 
DESPORTO E LAZER; E RENATO ANDRADE GURGEL - CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO. 
DATA: 29 DE JUNHO DE 2021.

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Edital de Convocação: 06/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2021
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica do Município e nas demais leis que 
regem a espécie,

CONSIDERANDO a homologação do resultado do Concurso Público objeto do Decreto nº
074/2019, de 05 de abril de 2019;

RESOLVE:
I - CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS constantes do ANEXO I, II, III e IV deste edital, para 
comparecerem a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Solar da Marcela, sito a Av. Major Felizardo 
de Pinho Pessoa Nº 322 - Centro, nos dias úteis no período compreendido entre 01 de julho a 15 de 
julho de 2021, no horário das 07:30 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:00 horas, para apresentação dos 
exames laboratoriais e de imagem de acordo com o disposto no Capítulo XII, item 3, do Edital 
001/2018.

II- Relação dos exames laboratoriais e de imagem a serem apresentados: 
a) Hemograma completo;
b) Colesterol (HDL);
c) Colesterol (LDL);
d) Colesterol Total;
e) Creatinina;
f) Fosfatase Alcalina;
g) Glicemia;
h) Grupo Sanguíneo + Fator RH;
i) Parasitológico de Fezes;
j) Raio X de tórax PA;

k) Sumário de Urina;
l) TGO;

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=774

Página(s) 4 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCCL de 1 de Julho de 2021

m) TGP;
n) Triglicerídeos;
o) Ureia;
p) VDRL;

III- A não apresentação dos exames na forma do disposto neste edital impedirá o candidato de 
submeter-se a avaliação de aptidão física e mental.
IV- No ato de apresentação dos exames laboratoriais e de imagem será agendado o exame clínico 
para averiguação de aptidão física e mental.
V- Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 30 DE JUNHO DE 2021.

JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA
PREFEITO

ANEXO I
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2021
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018

INSCRICAO CANDIDATO NASCIMENTO CARGO COLOCAÇÃO
158011265 ARIANE DA SILVA 

BOAVENTURA
11/01/1999 AUXILIAR DE 

SERVIÇOS 
GERAIS-
SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO

28º

158015960 FABIO JUNIOR GOMES 
DA SILVA

26/11/1997 AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 
GERAIS-
SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO

29º

158017489 MARIA DAIARA DOS 
SANTOS ALVES

22/06/1992 AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 
GERAIS-
SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO

30º

158016875 ADRIANA PEREIRA DE 
BRITO

21/03/1983 AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 
GERAIS-
SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO

31º

158016948 KELIANE RODRIGUES 
MAGALHAES

30/10/1990 AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 
GERAIS-
SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO

32º

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=774

Página(s) 5 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCCL de 1 de Julho de 2021

158018880 MARCOS ANTONIO 
PEREIRA DA SILVA

10/02/1992 AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 
GERAIS-
SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO

33º

158003699 VERONICE SILVA 
GONCALO BRITO

28/12/1996 AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 
GERAIS-
SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO

34º

158013560 MARIA TAUANE 
PEREIRA DE SOUZA

11/10/1997 AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 
GERAIS-
SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO

35º

158008441 GERLAN ALVES MUNIZ 22/01/2000 AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 
GERAIS-
SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO

36º

158007028 DOMINGOS BELCHIOR 
FONTINELE

06/11/1977 AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 
GERAIS-
SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO

37º

158008169 LIANA GALENO DE 
AGUIAR

11/12/1977 AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 
GERAIS-
SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO

38º

158016779 CLEICILENE VIEIRA 
RODRIGUES

14/02/1983 AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 
GERAIS-
SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO

39º

ANEXO II
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2021
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018

INSCRICAO CANDIDATO NASCIMENTO CARGO COLOCAÇÃO

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=774

Página(s) 6 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCCL de 1 de Julho de 2021

158017911 MARIA 
ALCIONEIDE 
PEREIRA

28/08/1994 AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 
GERAIS-
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
SAÚDE

63º

158017111 MARIA DE 
NAZARE ALBINO 
DA SILVA

26/10/1994 AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 
GERAIS-
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
SAÚDE

64º

15807942 ANTONIA 
MIRLANDIA 
ALVES DE 
CARVALHO

29/05/1995 AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 
GERAIS-
SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
SAÚDE

65º

ANEXO III
SECRETÁRIO ESCOLAR

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2021

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018

INSCRICAO CANDIDATO NASCIMENTO CARGO COLOCAÇÃO
158012614 RENATO DE 

BRITO MARTINS
06/03/1993 SECRETÁRIO 

ESCOLAR-
SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO

8º

158013671 FERNANDA 
RODRIGUES 
SOUSA

12/08/1988 SECRETÁRIO 
ESCOLAR-
SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO

9º

ANEXO IV
MOTORISTA CATEGORIA B

SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2021

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018

INSCRICAO CANDIDATO NASCIMENTO CARGO COLOCAÇÃO
158011435 ANTONIO 

MARCIO 
PINHEIRO DA 
CRUZ

15/08/1985 MOTORISTA CNH 
B-SECRETARIA 
MUNICIPAL DA 
CIDADANIA E 
PROMOÇÃO 
SOCIAL

4º

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=774

Página(s) 7 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCCL de 1 de Julho de 2021

158019431 JEFFERSON 
SANTOS DA 
SILVA

09/03/1991 MOTORISTA CNH 
B-SECRETARIA 
MUNICIPAL DA 
CIDADANIA E 
PROMOÇÃO 
SOCIAL

5º

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=774

Página(s) 8 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº DCCL de 1 de Julho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Gabinete do Prefeito

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Educação

Willia Maria Oliveira de Andrade

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Gilton Barreto de Castro

Secretaria de Saúde

Adriano Rocha da Silva

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Maria Neide Pereira da Silva

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=774

Página(s) 9 de 9


		2021-07-01T14:56:15+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano VI - Edição Nº DCCL de 1 de Julho de 2021 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




